
Příloha formuláře ,,Zápis o státní závěrečné zkoušce"

Hlediska - (hodnocení Wznačte tučně nebo X, slouží pro stanovení výsledné klasifikace)

Pedagogická
fakulta
§*e*i Iy
*| řrjn*;:ti*;:

Jihočeská univerzita
v Č**kýth Sudějovicich
|,j "l!'.c{ty í}l \,.t ],, i: ,, l

i n t,;:::&",:_t S*d * jr:vi*r:

POSUDEK BAKALARSKE PRACE
Jméno a příjemní diplomanta: Martina pavlová

osobní číslo: ?/r/ 4"4
Studiiní program: E 2 r-/ ?, "frz*bár%a- r/,áeeáa,e' "J
studiiní obor: žfrJ Pl 'Al? - ,6*,#al,ír,/fu,zz-zx-
Akademický rok: 2oL9/2020 7

Název bakalářské práce:

Čínská dietetika a její vliv na zdraví

Katedra: Výchovy ke zdraví
oponent práce: MUDr. lng. Bc. Markéta Kastnerová, Ph.D.

Pracoviště oponenta práce: katedra vÝchow ke zdraví

1 l solnění oožadavků zadání Cíl bvl naplněn cíl bvl částečně naplněn cíl nebv| naplněn Nelze hodnotit
1 2x 3 4

2 l Aktuálnost práce Originální Již částečně diskutovaná Hoině diskutovaná Neaktuální

1 2x 3 4

3 | Struktura práce I zdarilá Systémová Tradiční pro dané téma nevhodná

1 2 3x 4

4 práce s literaturou Originální neběžné
nramenV

Nejnovější dostupné
oramenv

Běžně dostupné prameny Zastaralé prameny

L z 3x 4

5 l Vhodnost metodiky řešení | Výborné Adekvátní Tradiční pro dané téma nevhodná

1 2 3x 4

6 Vybavení práce (data, tabulky,
grafv, přílohy)

Mimořádné, funkční velmi dobré, funkční Tradiční pro dané téma nevhodné

1 2 3x 4

7 l nteípretace v,ýsledků, diskuse přehledná, orientace
v problému, s podporou

cizojazyčných zdrojů

přehledná, orientace
v problému, s podporou

domácích zdrojů

cástečná, orientace
v problému a podpora

domácích zdrojů
omezená

chaotická, bez znalosti
souvislostí a podobných

studií

7 2 3x 4

8 Formulace závěrů práce Jasné, srozumiťělné,
vztahuiící se k cíli práce

Cástečně vztaženy k cíli,
hvootézám. úkolům

Formulačně nepřesné
nebo ooakuiící diskusi

Bez souvislosti s cíli a
riknlv nrácp

1 2 3x 4

9 Přínosy práce Originální, inspirativní
názory

Ne zcela běžné názory vlastní názor
argumentačně

nodnořpnÝ

Vlastní názor chybí

I 2 3x 4



10 l Praktické wužití Lze uplatnit v praxi Lze publikovat Lze uplatnit ve V!íuce Nelze oříliš wužít
1 2 3x 4

11 l práce s odbornÝm iazvkem l výborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
1 2 3 4x

12lFormálnístránka l VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
7 2 3x 4

13 l stvlistike VÝborná velmi dobrá přiiatelná newhovující
7 2 3x 4

14 | Gramatika Výborná velmi dobrá přiiatelná newhovuiící
7 2 3x 4

15 Práce splňuje základní,požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

1. ano

2. ne

Navrhovaná klasifikace slovně: dobře

Datum: L2.8.2O2O

Podpis oponenta práce:

DalŠÍ hOdnOCenÍ: ( pro rozšíření lze použít samostatnou označenou přílohu)

Téma práce je aktuální, leč studentka samotné čínské dietetice věnuje méně než polovinu z rozsahu celé
práce, velká část práce je bohužel věnována spíše tématu čínské medicíny jako celostního léčebného

systému. Vytýkám též práci s literárními prameny, kde studentka - přestože se jedná o literární rešerši - na

straně L9 - 26 (čili na celých 8 stranách z celého rozsahu ba kalářské práce o celkovém počtu 62 stran ) -
cituje pouze jednoho autora - Cardoza, 2OL8, následně na stranách 27-3O cituje opět na 4 stranách pouze

jednoho autora-Hoffmann,2OO7, na stránkách43-44 cituje pouze Bendovou,2OI5. Bakalářská prácetak
p!ně nesplňuje charakter literární rešerše, který by měl b\ít kompilátem nejrůznějších literárních odborných
zdrojů, taktéž diskuse je spíše popisem používané literatury, než diskusí nad samotnou problematikou

čínské dietetiky. Z tohoto důvodu hodnotím práci známkou 3.

Otázky k obhajobě

V práci popisujete na stranách 45 - 50 jednotlivé druhy potravin používaných v čínské dietetice a jejich

obecné účinky. Dokázala byste vysvětlit, které konkrétní účinné chemické látky tyto potraviny tedy

obsahují a tím tedy způsobují zdravotní účinky, které popisujete?

Výborně velmidobře dobře newhovuiící
t 2 3 4


